Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 24 февраля 2021 г.
	№ 147

Об установлении и введении в действие стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Кимовский историко - краеведческий музей им. В.А. Юдина» на 2021 год

В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», с п.п.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Установить и ввести в действие стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Кимовский историко – краеведческий музей им. В.А.Юдина» на 2021 год (приложение).
2. Стоимость платных услуг, установленных п.1 настоящего постановления, действует с 1 января 2021 года.
3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Районные будни. Кимовский район».
4. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район

	Е.В. Захаров

2

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Кимовский район
от 24.12.2021 № 147

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Кимовский историко – краеведческий музей им. В.А. Юдина» на 2021 год.

	Наименование платных услуг
	Ед. измерения
	Стоимость платных услуг

	Стоимость входной платы одного посещения (без экскурсионного обслуживания)
	рублей
	30,00

	Стоимость одной групповой экскурсии (наполняемость 10 человек)
	рублей
	300,00

	Стоимость одной индивидуальной экскурсии (экскурсионное обслуживание с одного человека)
	рублей
	50,00

	Стоимость одного музейного урока, интерактивной программы, образовательного занятия (продолжительность 45 минут) с одного человека
	рублей
	50,00

	Стоимость выездной обзорной экскурсии по Кимовскому району с одного человека
	рублей
	150,00

	Стоимость одной фото, видеосъемки
	рублей
	50,00

___________________